
 
 

 
 

Špionážní kamera ve tvaru propisky 
Uživatelský manuál 

 
 

 
 
1. Správné vkládání karty 
 
 

 



2. Režimy nahrávání 
 
Dostupné jsou následující režimy:  
 
Video 
 
Pro zapnutí zařízení stiskněte tlačítko po dobu jedné sekundy. Indikační zelené LED se rozsvítí, 
zařízení je v pohotovostním režimu. Delším stisknutím tlačítka (cca 2 sekundy) spustíte nahrávání: 
zelené LED třikrát problikne a zhasne, nahrávání je spuštěno. Stisknutím tlačítka nahrávání zastavíte. 
Video je v pohotovostním režimu, LED svítí zeleně.  
Foto 
V pohotovostním režimu krátce stiskněte tlačítko. Indikační LED problikne, fotografie je pořízena.  
 
Pro vypnutí zařízení stiskněte a podržte tlačítko. Indikační LED zhasne, pak se znovu rozsvítí. Pusťte 
tlačítko a pak se zařízení vypne. 
 
3. Přenos dat ze zařízení 
 
Zařízení připojte do USB portu počítače. Zařízení se nyní ukáže v počítači jako vyměnitelný disk 
(jako například flash disk, fotoaparát, mobilní telefon, atp.) V záložce "Tento počítač" otevřete 
záložku "Vyměnitelný disk". Pokud budete chtít vyjmout zařízení nejprve je odpojte od systému. 
Postup odebrání zařízení ze systému závisí na Vašem operačním systému. (Postup je stejný jako u 
flash disku, fotoaparátu, mobilního telefonu, atd.)  
 
Upozornění:  
Pokud zařízení bez předchozího softwarového odpojení vyjmete z USB portu počítače, hrozí 
poškození či ztráta dat!! 
 
4. Nabíjení interní baterie 
 
Připojte zařízení do USB portu počítače. Během nabíjecího procesu indikační LED bliká. Doba 
plného nabití je 1 hodina.  
 
Upozornění:  
Zařízení obsahuje vysokokapacitní lithiovou baterii. Baterii je možno nabíjet v libovolně krátkých 
cyklech. Před prvním použitím je třeba ji takzvaně zformátovat, aby měla maximální možnou 
kapacitu. Formátování baterie provedeme tak, že baterii plně nabijeme a necháme úplně vybít. Tento 
postup opakujte pětkrát za sebou.  
 
5. Nastavení času 
 
Čas v zařízení je momentálně nastaven správně. Na zařízení lze nastavit čas, který se bude 
zobrazovat nahoře na pořízených video záznamech. Nastavení času provedeme následujícím 
způsobem: 
1. Vypnuté zařízení připojte jako vyměnitelný disk k počítači. 
2. V kořenovém adresáři vytvořte nový textový soubor a nazvěte jej „time.txt“. 
3. Editujte soubor v poznámkovém bloku a napište tam čas ve formátu 
RRRR.MM.DD HH.MM.SS 
 
Například:  



2012.04.14 19.00.00 
 
4. Uložte změny. 
5. Bezpečně odpojte kameru od počítače. 
6. Vypněte zařízení. 
 
6. Reset zařízení 
 
Reset zařízení provedeme pokud se zařízení chová nestandardně (zasekne se apod.). Reset se provádí 
stisknutím resetovacího tlačítka, které najdeme v otvoru asi 3cm pod indikační LED. Tlačítko lze 
stisknout tenkým nekovovým předmětem, např. párátkem. 
 
Upozornění:  
- Při použití zařízení dbejte zákonů ČR. Některé použití může být v rozporu se zákony ČR. 
Dodavatel nenese žádnou zodpovědnost za jejich porušení. 
- Pokud zařízení dlouho nepoužíváte, nabijte před použitím baterii. 
- Toto zařízení neslouží jako bezpečné úložiště dat a dodavatel nese žádnou odpovědnost za jejich 
ztrátu. K tomuto účelu     používejte prosím zařízení k tomu určená. 
- Toto zařízení není profesionálním přístrojem na nahrávání videozáznamu. Proto prosím berte v 
úvahu, že kvalita záznamu nemusí být v profesionální kvalitě. 
- Pracovní teplota je: 0 až 40°C, pro maximální životnost provozujte zařízení v pokojové teplotě. 
- Pracovní vlhkost je: 20 až 80 procent. Zařízení není vodotěsně, proto jej není možné používat ve 
vyšších vlhkostech. 
- Nevystavujte kameru přímo slunečnímu záření, nebo jiným silným světelným zdrojům. Hrozí trvalé 
poškození optických částí zařízení. 
- Nepoužívejte zařízení v prašných prostorách aby nedošlo k zanesení objektivu kamery, nebo jiných 
částí zařízení. 


